ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы Администрации

 Шимского муниципального района

Дата проведения:      19.06.2024
Место проведения:    Администрация Шимского муниципального района
Присутствовало:
 3 члена оперативной группы
Повестка дня:

«Оценка возможных последствий при получении информации на 17-18.06. 2024 г. о неблагоприятных погодных явлениях (НЯ) на территории Новгородской области и Великого Новгорода и выполнении мероприятий по недопущению развития чрезвычайных ситуаций».
    Информация по вопросу повестки дня доведена до начальника оперативной группы Старых Галины Николаевны. По поступившей информации от оперативного дежурного ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Новгородской области:
"19 июня начиная с 18-21 ч. и с сохранением ночью 20 июня местами по Новгородской области ожидаются грозы, ливни, град, кратковременное усиление ветра западных направлений порывами 18-23 м/с."
Принято решение.

Решение:

1. Дежурному диспетчеру ЕДДС Шимского муниципального района довести поступившую информацию:

председателю КПЛЧС и ОПБ Шимского муниципального района Миронович Сергею Александровичу.
дежурно-диспетчерским службам района и управляющим компаниям ЖКХ;

комитету по образованию Администрации Шимского муниципального района.

2. По указанию первого заместителя Главы администрации Шимского муниципального района рабочей группе управления приступить к работе и провести анализ по складывающейся обстановке.

3. Рекомендовать:

комитету по образованию Администрации Шимского муниципального района довести  информацию до всех руководителей учреждений образования Шимского муниципального района по вопросу обеспечения безопасности детей в связи с неблагоприятными погодными условиями;

оперативной группе Администрации Шимского муниципального района организовать взаимодействие с силами и средствами постоянной готовности городского звена ОТП РСЧС.

4. Учитывая, что угроза нарушения жизнедеятельности населения района  не прогнозируется, сил и средств постоянной готовности достаточно для ликвидации возможных последствий неблагоприятных погодных явлений, режим функционирования органов управления и сил городского звена ОТП РСЧС сохранить в режиме «Повышенной готовности».

5. Оперативной группе при ухудшении метеообстановки быть готовой к переводу к работе в усиленном режиме работы, Администрации Шимского муниципального района к работе в режиме «Повышенная готовность».

Решение принято «единогласно».

Первый заместитель Главы Шимского
муниципального района

председатель КПЛЧС и ОПБ

Администрации Шимского района                                                     С.А. Миронович
Ведущий специалист
отдела ГО и ЧС

старший рабочей группы                                                                      Г.Н.Старых
Секретарь рабочей группы
                                                               М.Н.Ершова